
 
 
 
 
 
 

Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

A.S.I.A./Manutenzione Edifici/Lavori 
peltrera@unive.it / T. 041 234 8882 

1 

Decreto del Direttore Generale 

 

Oggetto: procedura di gara per l’affidamento del servizio di progettazione definitiva ed esecutiva delle 

opere di funzionalizzazione, miglioramento sismico e adeguamento alle norme di prevenzione incendi 

della sede “palazzina Briati” a Dorsoduro 2530, Venezia – Ammissioni ed esclusioni dalla procedura 

CUP: H72H18000270005   –  CIG: 79478369BE 

IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO      -che con Decreto del Direttore n. Rep. 526 prot. n. 36478 del 21.06.2019 era stata 
approvata la procedura di gara per l’affidamento dell’incarico di stesura del progetto definitivo ed 
esecutivo delle opere di funzionalizzazione, miglioramento sismico e adeguamento alle norme di 
prevenzione incendi della sede “palazzina Briati” a Dorsoduro 2530, Venezia, tramite il ricorso alla 
procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., con invito a cinque 
professionisti iscritti al bando di abilitazione per i “servizi professionali/architettonici, di costruzione, 
ingegneria,…” della piattaforma Me.Pa. di Consip,  con importo a base di gara di € 97.774,57 (escluso 
Iva e oneri previdenziali obbligatori) e l’aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 3 lettera b) 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i 

CONSIDERATO  -che entro il termine di presentazione fissato dalla Richiesta di Offerta in piattaforma 

Me.Pa. n. 2342648 del 03/07/2019, per il giorno 12/07/2019 alle ore 11,00 è pervenuta la seguente 

offerta: 

- costituendo  R.T.I. ing. Massimo Venuda (Mandatario) – Arch. Elena Paccagnella (Mandante) – 

P.Ind. Adriano Paccagnella (Mandante) – arch. Adriano Ceola (Mandante) – geom. Stefania 

Fusaro; 

 

- che, attraverso la Piattaforma MEPA, è stato attivato, in data 22 luglio u.s. il soccorso istruttorio con 

il quale è stato richiesto di integrare la documentazione amministrativa secondo quanto disposto 

dall'art. 93 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i; 

- che in data 25 luglio 2019 l’ing. Venuda e i componenti del RTI hanno integrato, mediante 

comunicazione MEPA, la documentazione richiesta, che risulta completa e corretta; 

 

VISTO                quanto disposto dall’art. 29 del d.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 VISTO               lo statuto di Ateneo; 

VISTO               il regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO          il Decreto del Direttore Generale Rep. 16/2019 Prot. 2079 del 15.01.2019 di allocazione 
del budget 2019; 
 
PRESO ATTO     che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 

Art. 1 Di approvare l’ammissione della pervenuta domanda di partecipazione alla gara per l’affidamento 
dell’incarico di stesura del progetto definitivo ed esecutivo delle opere di funzionalizzazione, 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 

A.S.I.A./Manutenzione Edifici/Lavori 
peltrera@unive.it / T. 041 234 8882 
 

2 

miglioramento sismico e adeguamento alle norme di prevenzione incendi della sede “palazzina Briati” a 
Dorsoduro 2530, Venezia del costituendo  R.T.I. formato da ing. Massimo Venuda (Mandatario) – Arch. 
Elena Paccagnella (Mandante) – P.Ind. Adriano Paccagnella (Mandante) – arch. Adriano Ceola 
(Mandante) – geom. Stefania Fusaro. 

Art. 2 Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione "Amministrazione Trasparente" 
del sito dell'Ateneo secondo quanto disposto dall’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

Venezia,  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Marcato 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Arch. Fabiano Peltrera 
 
________________________________________________ 
 
 
VISTO: IL DIRIGENTE AREA SERVIZI IMMOBILIARI E ACQUISTI 
Ing. Tiziano Pompele 
 
________________________________________________ 
 
 
VISTO: per regolarità contabile 
Dott.ssa Martina Nardo 
 
_______________________________________________ 


		2019-07-30T14:50:16+0200
	IT
	Antonio Marcato




